АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГДАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2021                                                                           №51 –п

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Богдановский сельсовет от  29.05.2017 г. № 49-п «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области»
В соответствии с  пунктом 3 части 8 статьи 9 Федерального закона  от 26.12.2008 №294-ФЗ «»О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  государственного  контроля( надзора) и муниципального контроля

[bookmark: _GoBack]       1.Внести в постановление главы муниципального образования Богдановский сельсовет от  29.05.2017 г. № 49-п «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с  добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области» следующие изменения:

-пункт 3  части 9.19  изложить  в  следующей редакции ««Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является, в том числе, истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                Р.Ф. Петров